[image: image1.emf]
Управление образования администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»
П Р И К А З
	от 22 апреля 2021 г.  № 80/01-06

г. Архангельск
Об утверждении Порядка комплектования муниципальных

общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район»
С целью реализации социальных гарантий прав граждан на образование,                   в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012                 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 (ред. от 08.09.2020) «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», Приказа Минпросвещения России от 31.07.2020 N 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 года № 1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня                      и направленности», на основании Положения об Управлении образования администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования Приморский муниципальный район» от 28 апреля 2016 № 252 (в ред от 26 апреля 2018 № 470),
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок комплектования муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального образования Приморский муниципальный район».
2. Разместить настоящий приказ в сетевом издании «Официальный интернет портал «Вестник Приморского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившими силу:
Приказ управления образования администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 14.03.2016 № 24/01-06 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории МО «Приморский муниципальный район»:

Приказ управления образования администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 12.07.2018 № 66/01-06 «О внесении изменений в Порядок комплектования муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории МО «Приморский муниципальный район».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования, начальника отдела дошкольного, школьного и дополнительного образования.

	Начальник управления образования

	Е.В. Гулина